А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О Б Р А З О ВА Н И Я
«С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й  Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_04.02.2015_                                                                                            №_16____
Об организации и проведении оплачиваемых общественных работ
на территории Среднеканского района в 2015-2016 годах

В целях социальной защиты, материальной поддержки безработных граждан в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального Закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года N 875, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Перечень оплачиваемых общественных работ на 2015-2016 годы по Среднеканскому району согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Рекомендовать предприятиям и организациям Среднеканского района принять участие в организации  проведения оплачиваемых общественных работ.
[bookmark: sub_3]3. Рекомендовать Магаданскому областному государственному казённому  учреждению "Центр занятости населения Среднеканского района" организовать проведение оплачиваемых общественных работ на основе заключаемых с работодателями договоров с выплатой материальной поддержки безработным гражданам на период участия их в общественных работах в пределах сумм, предусмотренных лимитами бюджетных обязательств на 2015-2016 годы.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
[bookmark: sub_4]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
МО «Среднеканский  район»

                                                        Ф.Ф. Трибух

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к постановлению администрации
МО «Среднеканский район»
от _04.02.2015г.  № 16
Перечень
оплачиваемых общественных работ на 2015-2016 годы                                                        по Среднеканскому району

1. Архивные вспомогательные работы.
2. Бетонирование и покраска бордюров, благоустройство тротуаров.
3. Благоустройство и уборка автобусных остановок.
4. Благоустройство и озеленение территорий.
5. Воспитатели (помощники воспитателей), в том числе на детских площадках в летнее время.
6. Земляные работы.
7. Косметический ремонт зданий и цехов.
8. Малярные и штукатурные работы.
9. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий.
10. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.
11. Мытье посуды.
12. Оказание бытовых услуг населению.
13. Обновление табличек с названием улиц, номеров домов.
14. Обслуживание библиотечной сферы.
15. Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке.
16. Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха.
17. Оформление документов (работы в народных судах, налоговых инспекциях, регистрационных палатах, органах статистики, военкоматах по оформлению документов и оповещению, выдача и оформление отдельных документов в сельских администрациях).
18. Оформление пенсионных дел.
19. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.
20. Подсобные работы во всех сферах производственной деятельности.
21. Работа в гардеробе по приему и выдаче верхней одежды.
22. Работа вахтером, сторожем.
23. Работа по содержанию зданий и сооружений.
24. Работа в торговле.
25. Работа методистом.
26. Работа курьером.
27. Работа оператором ЭВМ.
28. Работа по подготовке к отопительному сезону.
29. Разборка старых домов.
30. Руководство бригадой подростков на период работы в свободное от учебы время.
31. Работа по начислению и выплате заработной платы подросткам.
32. Ремонтные работы.
33. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и населенных пунктов.
34. Сезонно-полевые работы в геологических экспедициях.
35. Сезонные сельскохозяйственные работы (посадка и уборка овощей).
36. Слесарные работы.
37. Уборка помещений , лестничных площадок жилых домов.
38. Уборка снега с крыш и территорий.
39. Уход за престарелыми, инвалидами и больными. Обеспечение социальной поддержки населения (выкапывание огородов, косметический ремонт квартир).
40. Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов.
41. Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (статистические, социологические обследования, перепись населения, скота, опросы общественного мнения, работа в избирательных комиссиях и другое).
42. Участие в проверке состояния адресного хозяйства.
43.Работы временного характера в период отпусков основных     работников.
44. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения.
                                         __________________